
 

 

 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านปงสนุก  
ที ่ 41/2565 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการคัดกรองผู้เรียนจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19  
ประจำเดือน มีนาคม 2565 

********************* 

  สืบเนื ่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื ้อไวรัสโควิด -19 ในปัจจุบัน และกระทรวง
สาธารณสุข ได้ประกาศแนะนำติดตามสถานการณ์ ข่าวสารการแพร่ระบาดของเชื ้อไวรัสโควิด-19 จาก         
กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข ตามเว็บไซต์ http://ddcm oph.co.th/ และให้ถือปฏิบัติโดยเคร่งครัด
โรงเรียนบ้านปงสนุก ได้กำหนดถึงมาตรการวิธีการป้องกันการระบาดของโรคดังกล่าว ซึ่งเบื้องต้นทางโรงเรียน
จึงได้ทำการจัดจ้าง บริษัทที่รับบริการทำความสะอาดโดยเฉพาะ ให้ทำการทำความสะอาดห้องเรียน ทุกๆห้อง
ตลอดจนถึงบันไดทางขึ้นและราวบันได โดยน้ำยาฆ่าเชื้อ และจะมีการคัดกรองนักเรียนในการเข้ามาเรียนใน
โรงเรียนที่ประตูทางเข้าทั้ง 3 ประตู อาศัยอำนาจความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการ และ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547  อาศัยอำนาจตาม พรบ.ระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 
2556 มาตรา 39 (1) บริหารกิจการของสถานศึกษาหรือส่วนราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ 
ข้อบังคับของทางราชการ รวมทั้งนโยบายและวัตถุประสงค์ของสถานศึกษาหรือส่วนราชการ และพรบ.ระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 และ(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553  
 ดังนั้น  เพื่อให้การดำเนินงานการคัดกรองผู้เรียนจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด -19
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการการคัดกรองผู้เรียนจากสถานการณ์การ
แพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ดังนี้ 
 1.  คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 
  1.1 นายชำนาญ  แสงจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียน        ประธานกรรมการ 
  1.2 นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง     รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
  1.3 นางปารณีย์  บุญประคอง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
  1.4 นางขวัญใจ  วงศ์ตั้ง         รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
  1.5 นางกัญญนันทน์ วงศ์ทองจันทร์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
    1.6 นางธวัลรัตน์ สออนรัมย์          ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ 
    1.7 นางจินตนา  ปิงวัง                ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ 
    1.8 นางพรชนก ชุ่มตา                ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 
    1.9 นายสันติ  อุปละกูล         ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ 

1.10 นางสาวอ้อยทิพย์ แย้มทองคำ ครู           กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ อำนวยความสะดวก  ให้คำปรึกษา ประสานงานและแก้ปัญหาในการดำเนินการ 
 



 

2. รายช่ือคณะกรรมการคัดกรองผู้เรียนจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ประกอบด้วย 

วัน/เดือน/ป ี ประตู 1 (ข้าง รร.อนุบาล) ประตู 2 (ข้างหลัง) ประตู 3 (ข้างหอประชุม 
วันอังคารที่ 1 ม.ีค.2565 นางสาวนุชจีรา คำภีระวงศ์ 

นางสาวชมพู คำนิล 
นางสาวสุชานรี ศรีคำภา 
นางสาวสนธยา คุ้มสะอาด 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี

นางอุบลรัตน์ คำมลูตร ี
นางสาวศิรวิมล เทวะราช 
นายวราวุฒิ ใจดำ 
นายนพพล ประเสริฐกุล 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางสาวจุรีรัตน์ จิตหาญ 
นายปฏิภาณ ประมาณ 
นางสาวเกวลนิ เตมะ 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันพุธที่ 2 มี.ค.2565 นางสาววรรณิดา อินชัยยงค ์
นางสาวรัตน์ธภรณ์ แก้วประสงค์ 
นายพชัรพงษ์ พาหิรัญ 
นายบุญส่ง อินต๊ะซาว 
นางศิริพันธ์ ฮิราโนะ 

นางสาวอนชุิดา อุดมธาดา 
นส.ธัญญาลักษณ์ ยะชะวะณา 
นางสาวเกศมณี ภูสะอาด 
นายกิ่งแก้ว วงคช์มภู 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 

นางรจิตรา ลิมปไ์พบลูย์ 
นางสาวเกณิกา ธรรมสาร 
นางสาวเมวิการ์ อุ่นผูก 
นางเสาวลักษณ์ ชุมศรี 
 

วันพฤหัสบดีที่ 3 มี.ค.2565 นางอุไร สายมูล 
นายธีรศักดิ์ แก้วดวงใจ 
นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี
นายวรวฒุิ วงศ์แสน  

นางภาคินี มั่งคั่ง 
นางสาวฑิมภ์พร ฟูแสง 
นางสาวปิ่นเพชร พนัธ์ปญัญา 
นายสนธยา คุ้มสอาด 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางวลัยเพ็ญ หรรษาวัฒนา 
นางสาวกชพร สุรินทร ์
นางสาวศิริรัตน์ เทวะราช 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันศุกร์ที่ 4 มี.ค.2565 นางสาวพชิญานิน อนิทโสตถิ 
นางสาวเกศมณี ภูสะอาด 
นางสาวเกณิกา ธรรมสาร 
นายนพพล ประเสริฐกุล 
นางศิริพันธ์ ฮิราโนะ 

นางสุนนัทา ยาท้วม 
นางสาวเมวิการ์ อุ่นผูก 
นายธีรศักดิ์ แก้วดวงใจ 
นายวทญัญู  ทัพมีบญุ 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 

นางฐานิตา หล่องคำ 
นางสาวอารยา บัวแย้ม 
นางสาวปรียารัตน์ ไชยวรรณ์ 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์
 

วันจันทร์ที่ 7 ม.ีค.2565 นางสาวกิ่งกาญจน์ จนักัน 
นางสาวกมลนัทธ์ จัดของ 
นางสาวเบญญาพร ป้อสี 
นายกิ่งแก้ว วงศช์มภู 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี

นางมุกข์ดา ทานันท ์
นางสาวจิราภรณ์ คำปาตัน 
นางสาวชมพู คำนิล 
นายวรวฒุิ วงศ์แสน 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางสาวอ้อมใจ ตาวตา 
นางสาวสุชานรี ศรีคำภา 
นางสาวศิรวิมล เทวราช 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันอังคารที่ 8 ม.ีค.2565 นางสาวเกศรา เมทา 
นายวราวุฒิ ใจดำ 
นายปฏิภาณ ประมาณ 
นายสนธยา คุ้มสอาด 
นางศิริพันธ์ ฮิราโนะ 

นางจนิตนา ปงิวัง 
นางสาวเกวลนิ เตมะ 
นางสาวรัตน์ธภรณ์ แก้วประสงค์ 
นายนพพล ประเสริฐกุล 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 
 

นางดวงใจ สุวรรณวงค ์
นายพชัรพงษ์ พาพิรัญ 
นางสาวธัญญาลักษณย์าชะวะณา 

นางสาวเสาวลักษณ์ ชุมศรี 

วันพุธที่ 9 มี.ค.2565 นางอัจฉรา ใจชุ่ม 
นางสาวแทมมารีน คำเข่ือน 
นางสาวกมลา ปัญญาดง 
นายบุญส่ง อินต๊ะซาว 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี
 

นางสาวไพลนิ สลางสิงห์ 
นางสาวชนารัตน์ ลือชัย 
นางสาวธนันญญา มูลคำ 
นายวทญัญู  ทัพมีบญุ 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางสุเรียม วงศ์ฟู 
นางสาวพิมพา เรือนงาม 
นางสาวพนิตา แสนตะ๊สบื 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์



วัน/เดือน/ป ี ประตู 1 (ข้าง รร.อนุบาล) ประตู 2 (ข้างหลัง) ประตู 3 (ข้างหอประชุม 
วันพฤหัสบดีที่ 10 มี.ค.2565 นางสาหร่าย กันทาใจ 

นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง 
นางสาวฑิมภ์พร ฟูแสง 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี
นายวรวฒุิ วงศ์แสน 
 

นางสิริญญา กิตตะวงศ ์
นางสาวปิ่นเพชร พนัธ์ปญัญา 
นางสาวกชพร สุรินทร ์
นายสนธยา คุ้มสอาด 
นางอัญชลี  ขัดทะเสมา 

นางชไมพร กาใจ 
นางสาวศิริรัตน์ เทวะราช 
นางสาวอารยา บัวแย้ม 
นางเสาวลักษณ์ ชุมศรี 

วันศุกร์ที่ 11 ม.ีค.2565 นางพนาวรรณ ปัญญาเมืองใจ 
นางสาวปรียารัตน์ ไชยวรรณ์ 
นางสาวแทมมารีน คำเข่ือน 
นายนพพล ประเสริฐกุล 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี
 

นายเฉลิมพล บรรจง 
นางสาวกมลา ปัญญาดง 
นางสาวชนารัตน์ ลือชัย 
นายบุญส่ง อินต๊ะซาว 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางสาวศุภิสรา หาญวงศ ์
นางสาวธนันญญา มูลคำ 
นางสาวพิมพา เรือนงาม 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันจันทร์ 14 ม.ีค.2565 นางสาวพรรณี เชื้อคำลือ 
นางสาวพนิตา แสนตะ๊สบื 
นางสาวกมลนัทธ์ จัดของ 
นายกิ่งแก้ว วงคช์มภู 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี

นางสาวกนกพร ตาว ี
นางสาวเบญญาพร ป้อสี 
นางสาวจิราภรณ์ คำปาตัน 
นายวทญัญู   ทัพมีบญุ 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 

นางสาวพิมนภา หอมนาน 
นางสาวชมพู คำนิล 
นางสาวสุชานรี ศรีคำภา 
นางเสาวลักษณ์ ชุมศรี 

วันอังคาร 15 ม.ีค.2565 นางสาวกรณษา  แสนสน 
นางสาวศิรวิมล เทวราช 
นายวราวุฒิ ใจดำ 
นายสนธยา คุ้มสอาด 
นางศิริพันธ์ ฮิราโนะ 

นางวไิล ประทุมวรรณ 
นายปฏิภาณ ประมาณ 
นางสาวเกวลนิ เตมะ 
นายนพพล ประเสริฐกุล 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางจิราภรณ์  โพธิ์น้อย    
นางสาวรัตน์ธภรณ์ แก้วประสงค์

นายพชัรพงษ์ พาพิรัญ        

นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันพุธ 16 มี.ค.2565 นายจักริน โอสถากุล 
นางสาวธัญญาลักษณ์  ยาชะวะณา 

นางสาวเกศมณี ภูสะอาด 
นายบุญส่ง อินต๊ะซาว 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี

นางสาวมาลีวลัย์ เจริญเจ้าสกุล 
นางสาวเกณิกา ธรรมสาร 
นางสาวเมวิการ์ อุ่นผูก 
นายกิ่งแก้ว วงคช์มภู 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 

นางสาวโชติกา สุวรรณวงค ์
นายธีรศักดิ์ แก้วดวงใจ 
นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง 
นางเสาวลักษณ์ ชุมศรี 

วันพฤหัสบดี 17 มี.ค.2565 นางสาวฉัตรสุดา เอ่ียมอุดม 

นางสาวฑิมภ์พร  ฟูแสง             

นางสาวปิ่นเพชร  พนัธ์ปญัญา

นายวรวฒุิ วงศ์แสน               

นางศิริพันธ์ ฮิราโนะ 

นางศิวริน ทาบุญมา                     
นางสาวกชพร  สุรินทร ์
นางสาวศิริรัตน์ เทวะราช 
นายวทญัญู   ทัพมีบญุ 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางประวีณา  ติง 
นางสาวอารยา  บัวแย้ม 
นางสาวปรียารัตน์ ไชยวรรณ์ 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันศุกร์ที่ 18 ม.ีค.2565 นางสาวพีรยา เจริญพาณชิ 
นางสาวแทมรนี คำเข่ือน 
นางสาวกมลา ปัญญาดง 
นายนพพล ประเสริฐกุล 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี

นางทานตะวนั อินต๊ะขัน 
นางสาวชนารัตน์ ลือชัย 
นางสาวธนันญญา  มูลคำ 
นายบุญส่ง อินต๊ะซาว 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 
 

นางสาวกรกมล ปาลาศ 
นางสาวพิมพา  เรือนงาม 
นางสาวพนิตา แสนตะ๊สบื 
นางเสาวลักษณ์ ชุมศรี 



มีหน้าที่ ช่วยคัดกรองผู้เรียนจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด 19 

ทั้งนีใ้ห้คณะกรรมการทุกท่านปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเคร่งครัดเพ่ือให้การดำเนินงานสำเร็จลุล่วง

เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  1  มีนาคม  พ.ศ.2565  เป็นต้นไป 

 สั่ง  ณ  วันที่  22 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2565  

   ลงชื่อ 

       (นายชำนาญ แสงจันทร์) 

       ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก 

 

 

  


